

## Cały świat się zazielenił, czyli obchodzimy Dzień św. Patryka!

W zeszłym tygodniu Biblioteka dla Dzieci w Ozimku mieniła się przeróżnymi odcieniami zieleni. Uczniowie klasy III „C” z SP nr 3 w Ozimku, w ramach swoich odwiedzin w naszym oddziale, wzięli udział w lekcji kulturowej wraz z elementami nauki języka angielskiego, aby uczcić przypadające na dzień 17 marca święto Irlandczyków, czyli Dzień św. Patryka.

Obchody Dnia św. Patryka zyskują na popularności wśród wielu państw, w tym także w Polsce, warto więc było przybliżyć wiedzę na jego temat wśród dzieci. Co istotne, nauka i znajomość języka angielskiego, którym posługują się również Irlandczycy, jest silnie rozpowszechniona i obowiązkowa we wszystkich polskich szkołach. Oprócz nabywania kompetencji lingwistycznych, niemniej ważna jest edukacja kulturowa, stąd pomysł na przeprowadzenie takich zajęć w naszej bibliotece.

Czym więc jest Dzień św. Patryka, tak hucznie obchodzony w Irlandii? Wiele osób z pewnością kojarzy radosnych ludzi, noszących na głowie duży zielony kapelusz, przypominający nakrycie skrzata oraz parady kroczące ulicami irlandzkich miast. Warto przypomnieć, iż dzień ten jest uważany za święto narodowe Irlandczyków, a sam św. Patryk - patrona tego wyspiarskiego państwa. Nasi goście dowiedzieli się między innymi, gdzie na mapie Europy leży Irlandia, jak wygląda irlandzka flaga oraz dlaczego św. Patryk jest tak istotną postacią w świadomości Irlandczyków. Uczniowie poznali również legendę o pewnym przebiegłym skrzacie, czyli leprechaunie, który skrywa garnek pełen złotych monet po drugiej stronie tęczy. Wierzenia dotyczące leprechauna sięgają dawnych czasów i były powszechne wśród Celtów, którzy sądzili, iż spotkanie i złapanie tego stworka przyniesie im bogactwo i szczęście. Co ciekawe, nikomu jeszcze nie udało się go złapać. Ale...

W trakcie zajęć uczniowie dostrzegli ślady małych stópek pozostawionych na podłodze i książkowych regałach. Czyżby naszą bibliotekę odwiedził sam leprechaun? Podążając trasą wyznaczoną przez stóпки, dzieci odnalazły koperty z zagadkami pozostawionymi przez skrzata. Jako że nasz bohater pochodzi z Irlandii, jego wiadomości napisane zostały w języku angielskim. Na szczęście, dla naszych zdolnych gości nie był to żaden problem. Śpiewając rozwiązyli wszystkie zagadki leprechauna, a dzięki wzajemnej współpracy dotarli do garnka pełnego złotych monet! Udało się. Mamy ogromną nadzieję, że odnalezione monety oraz rozdane koniczynki przyniosą wszystkim pomyślność i szczęście! Kończąc nasze wspólne świętowanie, wykonaliśmy irlandzki taniec, oczywiście w rytmie skocznej i radosnej muzyki.

Przyłączając się do radosnych obchodów Dnia św. Patryka, wszystkim miłośnikom kultury irlandzkiej, życzymy wesołego świętowania oraz odnalezienia szczęścia. Kto wie, ilu z nas jeszcze trafi na ślad leprechauna...?

Fot. Roksana Hablutzel





